mini nostri lesa Christi; quatinus et hic

fruclum bonae aclionis percipiant , et

apud disiriclum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.
Datum in monaslerio S. /Egidii apud

vallem Flavianam per manus loliuunis S.

Il PI'.

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

decimo qiiailo kal. augusti, indiclione

qu;irla, incarnationis dominicae anno
Mxcvi, poniiflcatus domni Urbani secundi

PI>., IX.

Dal. die 19 iulii anno Domini 1096,
ponlif. anno ix.

An. C. 1096

XXXIX.

Coììfìnnala in concilio Nemausensi do-

na. ume liiiijmundi comilis Tliolosani
^

iiniitasierium S. yEyidii subditur S. R.

Ecclesiae (1).

SLMMARIUM

Exonliuni.— Donatio Rayrnuiidi corailis qua-

lis. — In concilio Neinnusensi confirmata.

— Lato anatdemate contra inobservantes.

— Monast. ipsum al) omni episcopali iure

exemptum, — Soli R. E. subdilur. — So-

lilae clausuhic.

Urbanas episcopns servas servoram Dei
Hxor^ìoni.

Sicut iniusta poscentibus nullus est

tribuendus effeclus, sic legitima deside-

rantium non est differenda pelitio. Comes
nimirum Tholosanorum ac Ruthenensiura, Donatio Ray-

et marchio proviuciae, Raimundus, pò-
q^^if,'

""""

lentaius sui partem a Romana Ecclesia

delinens, honores omnes ad B. ^^i^gidium

perlinentes, tam io valle Flaviana quam
in extrinsecis, quicqu>d iuste sive iniuste

videbatur tenere, omnes rectas sive pra-

vas consuetudines, quas ipsius anteces-

sores, aut ipse habuerant, ob honorem

Dei, et B. .'Egidii reverentiam dereliquit.
,„„„,„,„ p,,.

Quam videlicet missionem apud Nemau- mausensi con-^
. .

r firmata.

sense concilium, mrans in manu nostra,

Odiloni abbati et eius fralribus fecit, in

Hierosolymilanam expeditionem iturus
,

seque et universos successores suos, si

forte hoc donum irritum facere pertenta-

renl, quod ad se erat. damnalione et ma-

ledictione mulctavil. Quid igitur, sugge-

rente ipso et monachis exorantibus, in

totlus concilii conspectu firmavimus, nec-

non et per aucloritatis noslrae literas

(1) E.\ DaccliLT. Spicileg. tora. vi.
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Lato anulhe-

mat« conlra in-

obtarvaolds.

Monast. ipsnm
ab oiuni episco-

pali iuro 8xem*
pliiin,
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stabilimus. Si quis ergo ecclesiastica,

saecularisve persona liane supradicli co-

milis missionem, et nostrani atqiie totius

concini confirmationem evacuare, atit per-

vertere praesnmpserit, usquequo sutisfa-

ciat , excommunicalioni anatliemaliqiie

subdalur et honoris atque olììcii sui eva-

cuatione plectalur.

Post liaecdivinae volunlatis dispositione

actum est, ut apud B. /Egidii monaste-

riura basilicae novae aratn oinnipotenti

Deo nostris manibus dicarenius. Sanxi-

inusigitur, et sanciinus, et ad posterorum

memoriam liteiis designamus, ne quis

ulterius arcliiepiscopus aut episcopus ad-

\ersus eamdem Ecclesiam audeat excoin-

nuinicationis aut interdictiouis proferre

sententiam; quntinus idem monasterium

ex ipsius B. yEgidii traditione sanctae

Ronianae Ecclesiae iuri proprio subdi-

tum, Romanae semper liberlatis gralia

perfruatur. Si quis autem, decreti huius

tenore cognito, obviani venire tentaverit,

honoris et ofiìcii sui detrimentum patia-

lur , atque a sacratissimo corpore ac san-

guine Dei ac Domini Bedemptoris nostri

lesu Chrisli alienus fiat, atque in extremo

examine districlae ultioni subiaceat. Cun-

ctis aulem eidem loco insta servantibus

pax et misericordia a Deo et Patre nostro

et Domino lesu Chrislo praesenlibus ac

fuliirissaeculis conservetur. Amen, amen.

Datum per manum lohannis S. R. E.

diaconi cardinalis ac bibliothccarii, apud

Avenionem in monasterio S. Andrea?,

XI kalendas augusti, indictione iv, incar-

nationis dominicae luxcvi
,

ponlificatus

aulem domini Urbani li Papae, ix.

Dal. die 22 iulii anno Domini 1096,

ponlif. anno ix.

XL.

Confirmalìo ììbertatum omnium Clunia-

censi monasterio a Suminis Ponlipcibus

concessorum; quibus nonnulla alia pri-

vilegia exemplionis adiungunlur (I).

(1) Ex Chartul. Sancii Dionisii de Nogenlo Ro-
trodì edidit Martinus Marrier biWiolh. Cluniac,

col. 520.
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SUMM.\RIUM

Exordium.— Cluniac. monasterii dignitas.—
Confirmatio liberlatum et pnvilegiorum:
— Itera rerum omnium donalaruin, per-

tinentiarum etc, et eorum
,
quae acquiri

in poslerum contigerit; — Atque exem-

ptionis a subordinatione episcopali inalta-

rium vel ecclesiarum consecratione, in or-

diiiationibus monachorum, et in sacris per-

agendis: — A quibus suspendi, vel excom-

municari monachi vel monasterium om-
nino non posse decernitur.— Poenae contra

inobedienles buie decreto. — Presbyteri

electi ad curas animarum ab episcopis ac-

cipere debeant facultates. — Qui si dene-

gaverint, a Sede Apost. oblineant: — Eis-

dein quoque reservalur altarium et eccle-

siarum consecratio gratis tamen peragenda.

— Ei subiecti dalur facultas recipiendi

queincumque ad ea confugientem, etiamsi

analliemate sit obligatus, vel monachus
,

vel eliam clericus regularis. — .\bbatis